
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 28 
 
DATA: 31/03/2022 
 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO DA EDENRED ITALIA SRL 

CIG: ZBB361F076 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 
 
Premesso che con il CCDI 2020 vengono definiti i criteri per il riconoscimento e l’utilizzo dei buoni 
pasto da parte dei dipendenti, nonché la valorizzazione di € 7,00 da riconoscere per ogni buono 
pasto erogato; 
   
Stimato in circa n.700 unità il fabbisogno di buoni pasto per l’anno 2022 e vista la proposta di 
Edenred Italia srl, acquisita agli atti il 31/03/2022, per l’offerta del prodotto Ticket Restaurant Max 
cartaceo al valore facciale di € 5,00 cadauno (IVA 4% esclusa), con ribasso del 5% applicato 
direttamente in fattura; 
 
Valutato che la citata proposta della ditta Edenred Italia si presenta economicamente conveniente 
e completa nell’ offerta qualitativa; 
 
Atteso che a norma dell’art.36 c. 2 lett, a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.li. è possibile procedere 
all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per 
lavori, servizi e forniture, di importo inferiore ad € 40.000;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.3/ 2022 con la quale è stata ratificata la D.P. n.13/2021 con all’oggetto “Proroga 
approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 10 
della DGR 780/2013” 
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 
 

   

   

  DETERMINA 

 

 

Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
Accettare la proposta acquisita agli atti il 31/03/2022 di Edenred Italia srl, Via GB Pirelli 18, 20124 
Milano, Partita IVA 09429840151 CF 01014660417, per la fornitura di buoni pasto Ticket 
Restaurant Max cartacei al valore facciale pari a € 5,00, IVA esclusa, con una percentuale di 
ribasso ribasso pari al 5%, applicato direttamente in fattura, la quale risulta economicamente 
vantaggiosa e completa nell’offerta qualitativa.    
 
Quantificare il costo complessivo lordo annuale di € 3.458,00 alla voce B9) Costi per il Personale 
del Bilancio di Previsione 2022 in fase di predisposizione e approvazione.  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 31/03/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 
 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 26/04/2022                                             

                           

      IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 
 


